
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1254
14 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Υπαγωγή της επιχείρησης «ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΑI ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΒΑΡΝΙΚΟΣ Α.Ε.» και δ.τ. 
«ΒΑΡΝΙΚΟΣ Α.Ε.» στις διατάξεις του Ν. 3299/2004, 
όπως ισχύει, για την ενίσχυση επενδυτικού σχε−
δίου της µε το κίνητρο της επιχορήγησης ............. 1

Χορήγηση ειδικής άδειας σύστασης και λειτουργί−
ας Εταιρείας Προσωρινής Απασχόλησης (Ε.Π.Α.) 
στην εταιρεία µε την επωνυµία «ADVANCE HUMAN 
RESOURCES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ» ............................................................................. 2

Κατάργηση του νοµικού προσώπου δηµοσίου δικαί−
ου µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ ΑΘΛΗ−
ΣΗΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ (∆Η.Χ.Α.Ι.)» ................................................ 3

Συγχώνευση σχολικών επιτροπών του ∆ήµου Ιάσµου 
και σύσταση δύο νέων νοµικών προσώπων (Α/θµι−
ας και Β/θµιας εκπαίδευσης) σύµφωνα µε τις δι−
ατάξεις του Ν. 3852/2010) ....................................................... 4

Συγχώνευση των κοινωφελών επιχειρήσεων του ∆ή−
µου Ιάσµου ........................................................................................... 5

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 (1)
Υπαγωγή της επιχείρησης «ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΑI ΚΑΙ ΤΟΥ−

ΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΒΑΡΝΙΚΟΣ Α.Ε.» και δ.τ. «ΒΑΡ−
ΝΙΚΟΣ Α.Ε.» στις διατάξεις του Ν. 3299/2004, όπως 
ισχύει, για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της µε 
το κίνητρο της επιχορήγησης.

  Με την υπ’ αριθµ. 59668/ΥΠΕ/5/02207/Ε/Ν. 3299/2004/ 
27.12.2010 απόφαση του Υφυπουργού Οικονοµίας, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας, εγκρίθηκε η υπαγωγή 
της επιχείρησης «ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΑΙ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΒΑΡΝΙΚΟΣ Α.Ε.», µε δ.τ. «ΒΑΡΝΙΚΟΣ Α.Ε.» 
στις διατάξεις του Ν. 3299/2004, για την ενίσχυση επεν−
δυτικού σχεδίου της, µε το κίνητρο της επιχορήγησης, 
που αναφέρεται στον εκσυγχρονισµό ολοκληρωµένης 
µορφής του Ξενοδοχείου 5* NJV ATHENS PLAZA, ∆υ−
ναµικότητας 183 ∆ωµατίων / 336 Κλινών (Κ.Α. ΣΤΑΚΟ∆ 
2003: 5511) που βρίσκεται στην πλατεία Συντάγµατος, 

του ∆ήµου Αθηναίων της Νοµαρχίας Αθηνών της Πε−
ριφέρειας Αττικής, συνολικής ενισχυόµενης δαπάνης 
επτά εκατοµµυρίων τριακοσίων δώδεκα χιλιάδων εκατό 
ευρώ (7.312.100,00 €).

Το ποσοστό της επιχορήγησης ανέρχεται σε 21%, δη−
λαδή ποσό επιχορήγησης ενός εκατοµµυρίου πεντα−
κοσίων τριάντα πέντε χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα 
ενός ευρώ (1.535.541,00 €).

Με την επένδυση δε θα δηµιουργηθούν νέες θέσεις 
απασχόλησης.

Ηµεροµηνία γνωµοδότησης της Επιτροπής: 17.12.2010.
Η περίληψη αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΡΗΓΑΣ

F

    Αριθµ. 9660/356 (2)
Χορήγηση ειδικής άδειας σύστασης και λειτουργίας 

Εταιρείας Προσωρινής Απασχόλησης (Ε.Π.Α.) στην 
εταιρεία µε την επωνυµία «ADVANCE HUMAN RE−
SOURCES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΑΠΑ−
ΣΧΟΛΗΣΗΣ».

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 

98/τ.Α΄).
2. Τις διατάξεις του Π.∆. 368/1989 «Οργανισµός του 

Υπουργείου Εργασίας» (ΦΕΚ 163/τ.Α΄).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 20 έως 26 του Ν. 2956/2001 

«Όροι Σύστασης και Λειτουργίας των Εταιρειών Προσωρι−
νής Απασχόλησης» (ΦΕΚ 258/τ.Α΄) και ιδίως το άρθρο 21.

4. Την υπ’ αριθµ. 30342/2002 υπουργική απόφαση 
«Ρύθµιση όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για την 
εφαρµογή των διατάξεων του Ν. 2956/2001, που αφορούν 
τις Εταιρείες Προσωρινής Απασχόλησης» του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων (ΦΕΚ 337/τ.Β΄).

5. Την υπ’ αριθµ. 30343/2002 υπουργική απόφαση «Κα−
θορισµός του ύψους, των όρων και προϋποθέσεων και 
της διαδικασίας κατάπτωσης των τραπεζικών εγγυητι−
κών επιστολών που καταθέτουν οι Εταιρίες Προσωρινής 
Απασχόλησης» (ΦΕΚ 337/τ.Β΄).

17795

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.17 09:41:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



17796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3144/2003 «Κοι−
νωνικός ∆ιάλογος για την προώθηση της Απασχόλησης 
και την Κοινωνική Προστασία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
111/τ.Α΄).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3846/2010 «Εγγυ−
ήσεις για την εργασιακή ασφάλεια και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66/τ.Α΄).

8. Την αίτηση της Ανώνυµης Εταιρείας µε την επωνυ−
µία «ADVANCE HUMAN RESOURCES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ−
ΡΕΙΑ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ» και δ.τ. «ADVANCE 
HUMAN RESOURCES A.E.».

9. Την από 5.5.2011 συνεδρίαση της Επιτροπής του 
άρθρου 5 του Ν. 3144/2000 (ΦΕΚ 111/τ.Α΄).

10. Την υπ’ αριθµ. 1/21.2.2011 Έκθεση αξιολόγησης της 
Τριµελούς Επιτροπής του άρθρου 5 της υπ’ αριθµ. 
30342/2002 υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 337/τ.Β΄).

11. Την υπ’ αριθµ. 2563422−1/10.5.2011 εγγυητική επιστο−
λή της Τράπεζας «SWISS FINANCIAL CORP LIMITED − 
SWISS BANCORP».

13. Την υπ’ αριθµ. 1/16.5.2011 απόδειξη κατάθεσης, της 
υπ’ αριθµ. 2563423−1/10−5−2011 εγγυητικής επιστολής της 
Τράπεζας «SWISS FINANCIAL CORP LIMITED − SWISS 
BANCORP» στο IKA (Ίδρυµα Κοινωνικών Ασφαλίσεων) 
ύψους 58.700,00 €.

14. Την παρουσίαση των στοιχείων του φακέλου από 
τον εισηγητή της Επιτροπής του άρθρου 5 του Ν. 3144/ 
2003 (ΦΕΚ 111/τ.Α΄).

15. Τι γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισµού, αποφασίζουµε:

Χορηγούµε ειδική άδεια σύστασης και λειτουργί−
ας Εταιρείας Προσωρινής Απασχόλησης (Ε.Π.Α.) στην 
Ανώνυµη Εταιρεία µε την επωνυµία «ADVANCE HUMAN 
RESOURCES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΑΠΑ−
ΣΧΟΛΗΣΗΣ» και δ.τ. «ADVANCE HUMAN RESOURCES 
A.E.» που βρίσκεται επί της οδού Κωνσταντίνου Καρα−
µανλή αρ. 145 στη Θεσσαλονίκη, στον 5ο όροφο.

Η παραπάνω εταιρεία θα έχει ως αντικείµενο δρα−
στηριότητας την παροχή εργασίας από µισθωτούς της 
σε άλλον εργοδότη (έµµεσο εργοδότη) µε την µορφή 
της προσωρινής απασχόλησης, όπως αυτή προσδιορί−
ζεται από το άρθρο 20 παρ. 2 του Ν. 2956/2001 (ΦΕΚ 
258/τ.Α΄).

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαΐου 2011
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΛΟΥΚΙΑ−ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ 

F

   Αριθµ. 5588 (3)
Κατάργηση του νοµικού προσώπου δηµοσίου δικαίου 

µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ ΑΘΛΗΣΗΣ ΙΕ−
ΡΑΠΕΤΡΑΣ (∆Η.Χ.Α.Ι.)».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι Ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης−Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.∆. 136/2010 «Ορ−
γανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 241 παρ. 3 του Ν. 3463/2006, 
«Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων».

4. Την υπ’ αριθµ. 373/27.1.2011 εξουσιοδοτική απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Κρήτης (ΦΕΚ 459/τ.Β΄/23.3.2011).

5. Την υπ’ αριθµ. 1088/22.2.2002 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 345/τ.Β΄/ 
21.3.2002) περί σύστασης νοµικού προσώπου στο ∆ήµο 
Ιεράπετρας µε την επωνυµία «∆ηµοτικοί Χώροι Άθλησης 
Ιεράπετρας».

6. Την υπ’ αριθµ. 91/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου Ιεράπετρας µε την οποία αποφασίσθηκε η κα−
τάργηση του νοµικού προσώπου δηµοσίου δικαίου µε την 
επωνυµία «∆ηµοτικοί Χώροι Άθλησης Ιεράπετρας».

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη εις βάρος του προϋ−
πολογισµού του ∆ήµου Ιεράπετρας, συνολικού ύψους 
42.500 € που θα βαρύνει τους ΚΑ 15/6011.01, 15/6011.02, 
15/6051.01 και 15/6051.02., αποφασίζουµε:

Την κατάργηση του νοµικού προσώπου µε την επω−
νυµία «∆ηµοτικοί Χώροι Άθλησης Ιεράπετρας».

Τυχόν περιουσιακά στοιχεία ή χρηµατικά ποσά που 
υπάρχουν στο όνοµα του ανωτέρω νοµικού προσώπου 
δηµοσίου δικαίου µεταβιβάζονται στο ∆ήµο Ιεράπετρας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισµού του 
∆ήµου Ιεράπετρας.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 19 Μαΐου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

Η Γενική ∆ιευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας 
ΜΑΝΟΛΙΑ ∆ΙΑΛΥΝΑ

F

    Αριθµ. απόφ. 46/2011 (4)
Συγχώνευση σχολικών επιτροπών του ∆ήµου Ιάσµου 

και σύσταση δύο νέων νοµικών προσώπων (Α/θµιας 
και Β/θµιας εκπαίδευσης) σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του Ν. 3852/2010).

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΙΑΣΜΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις των άρθρων 102 και 103 του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ.Α΄/7.6.2010).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006 (Κ.∆.Κ.), 
όπως αυτή τροποποιήθηκε από την παρ. 16 του άρθρου 
20 του Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ τ.Α΄/23.12.2008).

3. Την υπ’ αρ. 8448/2011 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης 
(Β΄ 213).

4. Την υπ’ αριθµ. 3659/11.4.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης περί ελέγχου νοµιµότητας της υπ’ αριθµ. 46/2011 
απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ιάσµου (Α∆Α: 
4ΑΓ0ΟΡ1Υ−7Τ), αποφασίζει οµόφωνα:

Α. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 
103 του Ν. 3852/2010 των Σχολικών Επιτροπών νοµικών 
προσώπων δηµοσίου δικαίου Α/θµιας Εκπαίδευσης:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 17797

Α) Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπιαγω−
γείου Ιάσµου (ΦΕΚ 1251/6.9.2005 τ. Β΄).

Β) Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπιαγω−
γείου ∆ιαλαµπής (ΦΕΚ 1251/6.9.2005 τ. Β΄).

Γ) Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπιαγω−
γείου Σάλπης (ΦΕΚ 1251/6.9.2005 τ. Β΄).

∆) Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Κοπτερού (ΦΕΚ 
605/1.8.1991 τ. Β΄).

Ε) Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπιαγω−
γείου Αµαξάδων (ΦΕΚ 605/1.8.1991 τ. Β΄).

ΣΤ) Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπια−
γωγείου Σώστου. 

Ζ) Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Ασωµάτων.
Η) Σχολική Επιτροπή ∆ηµόσιου Νηπιαγωγείου οικισµού 

Μέγα Πιστού (ΦΕΚ 446/16.4.2010 τ. Β΄).
Και τη σύσταση ενιαίου νοµικού προσώπου δηµοσίου 

δικαίου Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευ−
σης στο ∆ήµο Ιάσµου µε την επωνυµία «Ενιαία Σχολική 
Επιτροπή ∆ηµοσίων Σχολείων Α/θµιας Εκπαίδευσης».

1. Σκοπός της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η ει−
σήγηση προς την αντίστοιχη διεύθυνση Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, 
∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις 
αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσό−
δων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που 
κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λει−
τουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

2. ∆ιοίκηση του νέου νοµικού προσώπου:
Το νέο νοµικό πρόσωπο της ενιαίας Σχολικής Επι−

τροπής ∆ηµοσίων Σχολείων Α/θµιας Εκπαίδευσης να 
διοικείται από επταµελές Συµβούλιο το οποίο θα απο−
τελείται από:

• Τον εκάστοτε ∆ήµαρχο ως Πρόεδρο, ή άλλο µέλος 
αιρετό.

• Τρεις ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων του−
λάχιστον δύο ορίζονται από τη µειοψηφία του ∆ηµοτι−
κού Συµβουλίου.

• ∆ύο ∆ιευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης.

• Έναν εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην πε−
ρίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, έναν εκπρό−
σωπο των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά προ−
τεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας πρωτοβάθµιας 
εκπαίδευσης.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου.

3. Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
ακολουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και 
λήγει µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου.

4. Πόροι του νοµικού προσώπου δηµοσίου δικαίου 
είναι:

α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ,
β) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου ή τυχόν 

έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας διαµορφώ−
νεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν 
στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης,

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας,
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων,
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες,
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
5. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της παραγρά−
φου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία 
που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί σύµβουλοι, 
καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης εντολής, των 
νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυ−
τοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο 
νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, 
µε την ίδια σχέση εργασίας και έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου.

Β. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 
103 του Ν. 3852/2010 των Σχολικών Επιτροπών νοµικών 
προσώπων δηµοσίου δικαίου Β/θµιας εκπαίδευσης:

Α) Σχολική Επιτροπή Λυκείου Ιάσµου (ΦΕΚ 1251/6.9.2005 
τ. Β΄).

Β) Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Ιάσµου (ΦΕΚ 1251/
6.9.2005 τ. Β΄).

Και τη σύσταση ενιαίου νοµικού προσώπου δηµοσίου 
δικαίου Σχολικής Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευ−
σης στο ∆ήµο Ιάσµου µε την επωνυµία «Ενιαία Σχολική 
Επιτροπή ∆ηµοσίων Σχολείων Β/θµιας Εκπαίδευσης».

1. Σκοπός της Σχολικής Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας 
εκπαίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισή−
γηση προς την αντίστοιχη διεύθυνση ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, 
∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις 
αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσό−



17798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

δων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που 
κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λει−
τουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

2. ∆ιοίκηση του νέου νοµικού προσώπου:
Το νέο Νοµικό πρόσωπο της ενιαίας σχολικής επι−

τροπής ∆ηµοσίων Σχολείων Β/θµιας εκπαίδευσης να 
διοικείται από εννιαµελές Συµβούλιο το οποίο θα απο−
τελείται από:

• Τον εκάστοτε ∆ήµαρχο ως Πρόεδρο, ή άλλο µέλος 
αιρετό.

• Τέσσερεις ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 
τουλάχιστον δύο ορίζονται από τη µειοψηφία του ∆η−
µοτικού Συµβουλίου.

• ∆ύο ∆ιευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης.

• Έναν εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην περί−
πτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, έναν εκπρόσωπο 
των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά προτεραι−
ότητα µεγέθους σχολικής µονάδας δευτεροβάθµιας 
εκπαίδευσης.

• Έναν εκπρόσωπο των µαθητικών κοινοτήτων κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωνα ψήφου.

3. Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
ακολουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και 
λήγει µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου.

4. Πόροι του νοµικού προσώπου δηµοσίου δικαίου 
είναι:

α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ,
β) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου ή τυχόν 

έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας διαµορφώ−
νεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν 
στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης,

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας,
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων,
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες,
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
5. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της 
παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 

ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ίασµος, 5 Μαΐου 2011 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΑΡΑΠ ΣΕ∆ΑΤ
F

    Αριθµ. απόφ. 45/2011 (5)
Συγχώνευση των κοινωφελών επιχειρήσεων του 

∆ήµου Ιάσµου.

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΙΑΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102, 107 και 109 του 

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλ−
λικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) σε συνδυασµό µε τις 
διατάξεις των άρθρων 252 έως 255 του Ν. 3463/2006 
(Κ.∆.Κ.).

2. Τις υπ’ αριθµ. 51/2010, 9/2011, 11/2011 και 24/2011 εγκυ−
κλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

3. Την υπ’ αριθµ. 4379/29.3.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης περί ελέγχου νοµιµότητας της υπ’ αριθµ. 45/2011 
απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ιάσµου (Α∆Α: 
4ΑΓ6ΟΡ1Υ−19), αποφασίζει οµόφωνα: 

Τη συγχώνευση των κάτωθι κοινωφελών επιχειρήσεων 
του ∆ήµου Ιάσµου: 

1. «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Ιάσµου» µε 
δ.τ. «∆Η.Κ.Ε.∆.Ι.», συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 1852/1995 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Ανα−
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 842/τ.Β΄, όπως τροποποίηθηκε µε τις υπ’ αριθµ. 
2018/1999 (ΦΕΚ 1849/τ.Β΄), 8311/2001 (ΦΕΚ 1636/τ.Β΄), 
73883/10951/2010 (ΦΕΚ 2232/τ.Β΄) αποφάσεις του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης. 

2. «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Σώστου» µε δ.τ. 
«∆Η.Κ.Ε.Σ.», συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 4013/1999 από−
φαση του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Ανατο−
λικής Μακεδονίας και Θράκης, και δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1667/τ.Β΄, όπως τροποποιήθηκε µε τις υπ’ αριθµ. 
27915/3138/2009, 35241/4874 (ΦΕΚ 1470/τ.Β΄) αποφάσεις 
του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

3. «Κοινοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Αµαξάδων» 
µε τον δ.τ. «Κ.Κ.Ε.ΑΜ.», συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
7237/2009 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Περι−
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, και δη−
µοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1973/τ.Β΄, όπως τροποποιήθηκε 
µε την υπ’ αριθµ. 10994/1534/2010 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης και δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 382/τ.Β΄.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 17799

Και τη σύσταση ενιαίας Κοινωφελούς ∆ηµοτικής επι−
χείρησης σύµφωνα µε τα παρακάτω οριζόµενα:

Επωνυµία:
«∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΙΑ−

ΣΜΟΥ (∆Η.Κ.Ε.∆.Ι.)».
Κατηγορία επιχείρησης:
Κοινοφελής Επιχείρηση του Ν. 3463/2006.
Σκοπός:
Με τη σύσταση ενιαίας Κοινωφελούς ∆ηµοτικής Επι−

χείρησης στο νέο θεσµικό πλαίσιο αναδιατάσσεται η 
δραστηριότητά της στους τοµείς της Παιδείας, του Πο−
λιτισµού, του Περιβάλλοντος και του αθλητισµού.

Πιο αναλυτικά οι σκοποί της «∆ηµοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Ιάσµου (∆Η.Κ.Ε.∆.Ι.) κατά τοµέα θα έχει ως 
εξής: 

Α) Πολιτισµός: 
1. Η ανάπτυξη και λειτουργία Κέντρου Καλλιτεχνι−

κής Παιδείας µε τη δηµιουργία τµηµάτων διδασκαλίας 
µουσικής και Ωδείου, µε έµφαση στην εκµάθηση παρα−
δοσιακών οργάνων και τµηµάτων χορού, εικαστικών, 
γλυπτικής, θεατρικών εργαστηρίων, κ.λπ.

2. Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία.

3. Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων σε συνεργασία µε 
τους πολιτιστικούς φορείς του ∆ήµου.

4. Η λειτουργία ∆ηµοτικού Κινηµατογράφου.
5. Η οργάνωση µόνιµων και περιοδικών εκθέσεων σε 

όλους τους τοµείς της τέχνης.
6. Η προβολή των πολιτιστικών αγαθών και των σύγ−

χρονων πολιτιστικών έργων που παράγονται σε τοπικό 
επίπεδο. 

7. Η ολοκληρωµένη και ουσιαστική πολιτιστική ανά−
πτυξη του ∆ήµου και η ενεργοποίηση της συµµετοχής 
των πολιτών στην πολιτιστική ζωή.

8. Η δηµιουργία και λειτουργία Λαογραφικού Μουσείου για 
την προβολή της τοπικής παράδοσης και λαογραφίας.

9. Η δηµιουργία πινακοθήκης.
10. Η επισκευή, συντήρηση και αξιοποίηση παραδοσι−

ακών και ιστορικών κτιρίων, ιστορικών σχολικών κτιρί−
ων και κτιρίων που παραχωρούνται από δηµόσιους ή 
ιδιωτικούς φορείς. 

11. Η λειτουργία µουσείων και προστασία µνηµείων και 
ιστορικών χώρων της περιοχής που δεν ανήκουν στην 
αρµοδιότητα του Υπουργείου Πολιτισµού.

12. Η λειτουργία των εγκαταστάσεων (χώρων αναψυ−
χής και περιπτέρων προβολής) που βρίσκονται εντός 
των πολιτιστικών υποδοµών, θεάτρων, επισκέψιµων 
ιστορικών χώρων κ.λπ. που λειτουργεί η επιχείρηση.

13. Ο σχεδιασµός και εφαρµογή προγραµµάτων συνο−
λικής προβολής της περιοχής του ∆ήµου.

14. Η λειτουργία Κέντρου προβολής της περιοχής, 
πληροφόρησης και ενηµέρωσης των επισκεπτών.

15. Η εφαρµογή πολιτικών για την ανάδειξη και προ−
στασία του τοπικού πολιτισµού.

16. Η έκδοση εντύπου υλικού και η ανάπτυξη και δι−
αχείριση ηλεκτρονικών δικτυακών τόπων και χώρων 
πληροφόρησης για την προβολής της περιοχής. 

17. Η οργάνωση, λειτουργία και διαχείριση δραστηριο−
τήτων και υπηρεσιών στον τοµέα του πολιτιστικού του−
ρισµού που συνάδουν µε τους καταστατικούς σκοπούς 
της επιχείρησης και δεν έχουν εµπορικό χαρακτήρα. 

18. Η ανάπτυξη σχέσεων σε εθνικό και διακρατικό 
επίπεδο µε αντίστοιχες επιχειρήσεις και φορείς της 
Αυτοδιοίκησης.

19. Η µελέτη και εφαρµογή πολιτιστικών προγραµ−
µάτων.

20. Η έρευνα, συλλογή και διάσωση αρχείων για την 
τοπική παράδοση, ιστορία και πολιτισµό.

21. Η συγκρότηση αρχείου δηµιουργών που έχουν σχέ−
ση µε την περιοχή και η προβολή του έργου τους.

22. Η πραγµατοποίηση εκδηλώσεων και εκδόσεων µε 
κύριο άξονα την ανάδειξη της συµβολής της περιοχής 
στο ελληνικό και ευρωπαϊκό γίγνεσθαι.

Β) Παιδεία:
1. Η ίδρυση και λειτουργία κέντρων δηµιουργικής απα−

σχόλησης παιδιών. 
2. Η ίδρυση και λειτουργία δηµοτικής βιβλιοθήκης.
3. Η ίδρυση και λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής 

αγωγής.
4. Η ανάπτυξη επιµορφωτικών, εκπαιδευτικών προ−

γραµµάτων για την βιωµατική γνώση της τοπικής ιστο−
ρίας και πολιτισµού µέσω των µουσειακών χώρων, των 
ιστορικών τόπων και λαογραφικών παραδόσεων της 
περιοχής.

5. Η ανάπτυξη επιµορφωτικών προγραµµάτων και σε−
µιναρίων για την γλώσσα, την τέχνη, την ιστορία, τον 
πολιτισµό κ.ά.

6. Η ανάπτυξη θεσµών καλλιτεχνικής παιδείας µε εθνι−
κή και παγκόσµια εµβέλεια.

7. Η υλοποίηση προγραµµάτων επιµορφωτικού−εκ−
παιδευτικού χαρακτήρα µέσω εθνικών και ευρωπαϊκών 
προγραµµάτων και πρωτοβουλιών.

Γ) Αθλητισµός:
1. Η κατασκευή, συντήρηση και διαχείριση αθλητι−

κών εγκαταστάσεων, όπως δηµοτικών και κοινοτικών 
γυµναστηρίων, αθλητικών κέντρων και δηµοτικών και 
κοινοτικών χώρων άθλησης. 

2. Η προώθηση και εφαρµογή προγραµµάτων ενίσχυ−
σης µαζικού αθλητισµού και διοργάνωση αθλητικών 
εκδηλώσεων.

3. Ο συντονισµός και η στήριξη αθλητικών δραστηρι−
οτήτων σε συνεργασία µε τους τοπικούς φορείς.

4. Η δηµιουργία και λειτουργία σχολής και ακαδηµιών 
διαφόρων αθληµάτων.

5. Η ανάπτυξη προγραµµάτων άθλησης και άσκησης 
που έχουν σχέση µε στη φύση (ορειβατικός, περιπατη−
τικός τουρισµός, χιονοδροµία). 

6. Την αξιοποίηση οικονοµικών πόρων από ευρωπαϊκά 
προγράµµατα για την κατασκευή καινοτόµων οικολογι−
κών αθλητικών – κατασκηνωτικών κέντρων.

∆) Περιβάλλον: 
1. Η εκπόνηση τοπικών προγραµµάτων για την προ−

στασία και αναβάθµιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

2. Η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, 
η προστασία του εδάφους και των εσωτερικών υδάτων 
και η καταπολέµηση της ρύπανσης στην περιοχή.

3. Η ίδρυση και λειτουργία δηµοτικού εργαστηρίου 
χειροτεχνίας, ζωγραφικής και µικρογλυπτικής µε θέ−
µατα και υλικά από το τοπικό φυσικό και πολιτιστικό 
περιβάλλον. 

4. Η ανάπτυξη καινοτόµων δράσεων πολιτιστικού 
χαρακτήρα για την σύνδεση του πολιτισµού µε την 



17800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

οικονοµία, το φυσικό περιβάλλον και την κοινωνική ορ−
γάνωση.

5. Η ανάπτυξη δράσεων για την προστασία της φύσης 
και την σύνδεση περιβάλλοντος και πολιτισµού.

6. Η ανάδειξη και προστασία των τοπικών οικοσυ−
στηµάτων.

7. Η ανάπτυξη δράσεων για την περιβαλλοντική και 
οικολογική ευαισθητοποίηση των πολιτών.

∆ιάρκεια της επιχείρησης:
Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε πενήντα χρό−

νια από τη δηµοσίευση της απόφασης του Γενικού Γραµ−
µατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Έδρα της επιχείρησης:
Έδρα της επιχείρησης ορίζεται ο Ίασµος, η έδρα του 

οµώνυµου ∆ήµου Ιάσµου.
Κεφάλαιο της επιχείρησης − Περιουσία:
Το κεφάλαιο της επιχείρησης ορίζεται στο ποσό των 

244.875,21 €, και προέρχεται: 
α) από το αρχικό και καταβλητέο κεφάλαιο της ∆η−

µοτικής Επιχείρησης Ανάπτυξης Ιάσµου, ποσού 5.869,41 
€ ευρώ,

β) από την αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου ποσού 
179.985,26 ευρώ κατόπιν µετατροπής της ∆ηµοτικής 
Επιχείρησης Ανάπτυξης Ιάσµου σε ∆ηµοτική Κοινωφε−
λή Επιχείρηση Ιάσµου, το οποίο και δεν καταβλήθηκε 
από το ∆ήµο Ιάσµου,

γ) από το αρχικό και καταβλητέο κεφάλαιο της ∆η−
µοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Σώστου ποσού 
44.020,54 €,

δ) από το αρχικό κεφάλαιο σύστασης της Κοινοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Αµαξάδων ποσού 15.000,00€, 
το οποίο και δεν καταβλήθηκε από την Κοινότητα Αµα−
ξάδων.

∆ιοίκηση:
Η επιχείρηση διοικείται από επταµελές ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο, τα οποία ορίζονται µαζί µε τους αναπλη−
ρωτές τους από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. Από τα µέλη 
αυτά τουλάχιστο: 

• Πέντε (5) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου ή της 
Κοινότητας και τουλάχιστον ένας εξ’ αυτών προέρχεται 
από τη µειοψηφία. 

• Ένας (1) είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της 
περιοχής. 

• Ένας δηµότης ή κάτοικος του ∆ήµου Ιάσµου που 
έχει πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο της 
επιχείρησης. 

Σε περίπτωση που η επιχείρηση απασχολεί περισσό−
τερους από είκοσι (20) εργαζόµενους − τακτικό προ−
σωπικό, ορίζεται ως µέλος ένας (1) εκπρόσωπος των 
εργαζοµένων στην επιχείρηση, ο οποίος υποδεικνύεται 
από τη Γενική Συνέλευση αυτών, χωρίς προηγούµενη 
τροποποίηση της συστατικής πράξης και καταλαµβάνει 
τη θέση ενός εκ των µελών των αιρετών του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου ώστε να µην επέλθει αλλαγή στον αριθµό 
των µελών του.

Πόροι της επιχείρησης:
• Η χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Ιάσµου για τις δρα−

στηριότητες και τις παρεχόµενες υπηρεσίες µε βάση το 
επιχειρησιακό σχέδιο του άρθρου 259 του Ν. 3463/2006. 

• Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του Ν. 3463/2006.

• Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φο−
ρέων.

• Οι δωρεές, κληροδοτήµατα, ενισχύσεις από νοµικά 
πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και από φυ−
σικά πρόσωπα.

• Λοιπές επιχορηγήσεις.
• Η παροχή υπηρεσιών σχετικών µε τους καταστατι−

κούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.
Λύση της επιχείρησης:
Η επιχείρηση λύεται όταν:
Α) Παρέλθει η διάρκειά της.
Β) Πριν την πάροδο της διάρκειάς της µε απόφαση του 

∆ηµοτικού ή Κοινοτικού Συµβουλίου, η οποία λαµβάνεται 
µε αυξηµένη πλειοψηφία τουλάχιστο των δύο τρίτων 
του συνόλου των µελών του και πράξη του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας που δηµοσιεύεται στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. Με την ίδια διαδικασία 
λύεται η επιχείρηση υποχρεωτικά, εάν καταστεί ανενερ−
γός για χρονικό διάστηµα άνω των δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία αποµένουν περιέρχονται στο ∆ήµο 
ή την Κοινότητα που την είχε συστήσει.

Η εκκαθάριση γίνεται µόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το οικείο ∆ηµοτικό Συµβούλιο.

Από τη δηµοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφη−
µερίδα της Κυβερνήσεως η ∆ηµοτική Κοινωφελής Επι−
χείρηση Ιάσµου υποκαθιστά αποκλειστικά εντός των 
αντικειµένων δραστηριότητάς της, αυτοδικαίως χωρίς 
καµία άλλη διατύπωση, σε όλα εν γένει τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις της ∆ηµοτικής Επιχείρησης Ανά−
πτυξης Ιάσµου, εξοµοιούµενη µε καθολικό διάδοχο.

Λοιπές ∆ιατάξεις:
Κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία των συγ−

χωνευόµενων επιχειρήσεων περιέρχονται αυτοδικαίως 
στην επιχείρηση που προκύπτει, η οποία υπεισέρχεται 
ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα δικαιώµατα και τις 
υποχρεώσεις των συγχωνευόµενων επιχειρήσεων, συ−
µπεριλαµβανοµένων και των συµβάσεων µίσθωσης έρ−
γου και εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους. 
Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικο µέρος είναι οι 
συγχωνευθείσες επιχειρήσεις, συνεχίζονται αυτοδικαίως 
από τη νέα κοινωφελή επιχείρηση χωρίς να απαιτείται 
ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθεµία από 
αυτές. Μέχρι τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης 
παρατείνεται αυτοδικαίως η θητεία των διοικήσεων των 
υφιστάµενων επιχειρήσεων.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης, προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Ιάσµου στον Κ.Α. 00.7513.001 «Καταβολή αύξησης κε−
φαλαίου δηµοτικής κοινωφελούς επιχείρησης» ποσού 
194.985,26 ευρώ. To ποσό της αύξησης του κεφαλαίου 
θα καταβληθεί από το ∆ήµο Ιάσµου σε δόσεις όπως 
αναλύονται ακολούθως: για το έτος 2011 ποσό 14.985,26 
€, για το έτος 2012 ποσό 90.000,00 € και για το έτος 
2013 ποσό 90.000,00 €. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ίασµος, 5 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΑΡΑΠ ΣΕ∆ΑΤ





17802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02012541406110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


